
 

AD\1083362CS.doc  PE571.453v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rybolov 
 

2015/2183(DEC) 

14.1.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro rybolov 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro kontrolu 

rybolovu na rozpočtový rok 2014 

(2015/2183(DEC)) 

Navrhovatel: José Blanco López 

 



 

PE571.453v02-00 2/4 AD\1083362CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1083362CS.doc 3/4 PE571.453v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby 

do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí zprávu Účetního dvora o roční účetní závěrce Evropské agentury pro 

kontrolu rybolovu (dále jen „agentury“) na rozpočtový rok 2014; 

2. uznává kvalitu a významnou roli úkolů, které agentura provádí a vítá její důslednost a 

velmi dobré výsledky od začátku jejího zřízení; 

3. vyjadřuje uspokojení nad tím, že Účetní dvůr prohlásil operace, na nichž se zakládá účetní 

závěrka agentury za rozpočtový rok 2014, za legální a správné; 

4. bere na vědomí, že Účetní dvůr potvrdil, že agentura plně provedla nápravná opatření, 

která přijala v reakci na připomínky uvedené v jeho zprávě za rozpočtový rok 2013; 

5. zdůrazňuje, že míra čerpání prostředků na závazky a prostředků na platby je nadále 

vynikající (99 % resp. 88 %), přičemž čerpání prostředků na platby se oproti předchozímu 

roku zlepšilo; vybízí agenturu, aby nadále usilovala o optimální čerpání přidělených 

prostředků; 

6. bere na vědomí, že agentura významně přispěla k provádění cílů reformované společné 

rybářské politiky (SRP); vítá, že agentura úzce spolupracuje s členskými státy na 

organizaci sledování povinnosti vykládky tím, že zlepšuje kontrolu a dohled nad 

rybolovnými činnostmi, a to cestou zprostředkování spolupráce, podpory interoperability 

a budování společných kapacit; 

7. bere na vědomí, že agentura musí v rámci společné rybářské politiky provádět nové 

úkoly, ačkoliv byl její rozpočet zmrazen na úroveň roku 2013 a musela snižovat stavy, a 

připomíná, že je zároveň nutné klást důraz na rovnoměrné zastoupení pohlaví mezi 

zaměstnanci; 

8. poukazuje na to, že kontrola a koordinace cílů reformované společné rybářské politiky 

představují klíčovou roli, a že je proto nutné, aby bylo agentuře k dispozici navýšení 

finančních a lidských zdrojů; 

9. připomíná, že je důležité posílit mandát agentury tak, aby mohly být společně s ostatními 

evropskými agenturami v námořním odvětví prováděny operační činnosti, které by měly 

za cíl zabránit katastrofám na moři a koordinovat působnost evropské pobřežní stráže; 

10. vítá úsilí, které agentura vyvinula reakci na rostoucí výzvy, kdy pomocí racionalizace, 

zjednodušení a zefektivnění organizace posílila svůj obchodní model; 

11. zdůrazňuje, že je třeba vyhodnotit možnost navýšení prostředků na činnosti agentury v 

budoucích letech; 

12. navrhuje udělit výkonnému řediteli Evropské agentury pro kontrolu rybolovu 

absolutorium za plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2014. 



 

PE571.453v02-00 4/4 AD\1083362CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 14.1.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

14 

3 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Clara Eugenia Aguilera García, Renata Briano, Alain 

Cadec, Carlos Iturgaiz, Werner Kuhn, António Marinho e Pinto, Gabriel 

Mato, Ulrike Rodust, Remo Sernagiotto, Isabelle Thomas, Ruža 

Tomašić, Peter van Dalen, Jarosław Wałęsa 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Izaskun Bilbao Barandica, José Blanco López, Nicola Caputo, Ole 

Christensen, Francisco José Millán Mon 

 
 


